fide cas
tholica pleniōrem. cum dicitur: b̄ Et petri in baptismate filius. atq̄ in diuino ser
mone discipulus. Ex hoc enim q̄ fuit filius spiritualis beati petri fuit ei magis fami
liaris: t̄ p̄ consequēs specialib⁹ ab eo eruditus de faciis t̄ doctrina christi fm̄ q̄ per
vidērat in xp̄o t̄ audierat ab ipso: ppter quod certius poterat scribere euāgelij a
petro auditū: q̄ ceteri discipuli el̄. tertio ostendit eius auctoritas et statu quez ha
buit ante cōversiōnē. cum subdīt: c̄ Sacerdotiū in israel agēs fm̄ carnē leuita
q̄ ad sacerdotes t̄ leuitas p̄tinebat scire p̄ ceteris scripturas veteris testamēti q̄ de
christo testimonio⁹ perhibent. d̄ In italiā scriptis. vbi tunc vigebat studiū quod
a grecia fuerat romā translatis: t̄ in eadem ciuitate marcus rogatus a fratrib⁹ scri
puit istud euāgelium: vt dicit Hiero. in libro illustri viroꝝ: t̄ et solennitate loci scri
ptoris ostendit auctoritas: quia in talibus locis nō solet scribere nisi homines au
tentici. e. Ostendens in eo quid et generi suo deberet. sacerdotes enim leuitici ge
neris qui debent intelligere scripturas p̄phetarū testimoniū de christo perhibent
um: ex hoc redduntur magis idonei ad scribendum euāgeliñ. f. Et christo. qr̄
licet breviter scriperit euāgelium: tamen sufficiēt christo redditū debitus eius
euāgelium complete scribendo. g. Nam initii. hic consequenter ostendit Hiero
nymus scripture ipsius marci ordinem. Circa quod sc̄iendum q̄ marcus in p̄n
cipio sui euāgelij ponit quandā prefationem v̄los ad illū locum: Fuit in deserto io
hannes. vbi premissa prefatione incipit narrationem. primo ergo ostendit Hierony
mus ordinem scripture marci q̄tū ad p̄fationem seu plogū. secundo q̄tū ad
narrationē seu tractatū. ibi: Deniq̄ cum p̄fecti. Circa primum sc̄iendum q̄ marcus in
p̄fatione sui euāgelij ponit duas p̄phetias. prima habetur Malach. iij. Ecce ego
mittō angelum meū. t̄ loquitur de aduentu christi in mundo: ad quem denuncian
dum premissus est iohannes baptista in hac p̄pheta designatus p̄ angelum. an
gelus enim interpretatur nūcius. secunda habetur Esa. xl. Vox clamantis in deſer
to parate viam domini. t̄ loquitur de aduentu christi in corde humani p̄ fidē t̄ de
uotionem: t̄ de istis duob⁹ ostendit hic Hieronymus: licet obscure q̄ contineant
in prefatione ipsius marci euāgeliōste. cum dicēt: Mani initii principiū: id est initia
le principium: seu prologū a quo incipit suum euāgelium. h. In voce prophe
tice exclamatiōnē instituens: quia prologū suū inchoat a prophetis: vt dictū est.
i. Ordinem leuitice electionis ostendit. i. sūe electionis ad scribēdū euāgelij ostē
dit ordinem per hoc q̄ a principio sui operis allegat prophetias quarum intellectū
sacerdotes leuitici generis de quib⁹ fuerat debebant habere. k. Ut predicas
iohannem predestinatū. i. a deo preordinatum. l. nullum in voce angelī. i. si
gnificatū nomine angelī: vt dictū est. m. Annūciantis. s. iohānis. n. Nō solum
ver. car. fa. i. aduētū xp̄i in carnē. p̄ quā in mūndo visibilis apparuit.